



Suomen Kennelliitto-  
Finska Kennelklubben ry

## Ryhmä: 1

FCI:n numero: 238  
Hyväksytty: FCI 27.10.2023  
Kennelliitto 6.2.2024

## MUDI (MUDI)

1/5

Alkuperämaa: Unkari



**Pohjoismainen Kennelunioni**  
Dansk Kennel Klub  
Hundarektarfélag Islands  
Norsk Kennel Klub  
Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben  
Svenska Kennelklubben



**KÄYTTÖTARKOITUS:** Paimenkoira, rohkean luonteensa ansiosta hyvin sopeutuva suurikokoisen ja vaikeasti käsiteltävän karjan paimenten keskuudessa. Rotua käytetään jopa villisian metsästyksessä. Erinomainen vartio- ja seurakoira, vahti ja hälyttäjä, miellyttävä kotikoira, soveltuu suhteellisen lyhyen karvansa ja sopeutuvaisuutensa vuoksi hyvin sisäkoiraksi.

**FCI:N LUOKITUS:** Ryhmä 1 lammas- ja karjakoirat (paitsi sveitsinpaimenkoirat)  
Alaryhmä 1 lammaskoirat  
Käyttökoetulosta ei vaadita

**LYHYT HISTORIAOSUUS:** Rotu sai alkunsa 1700- ja 1800-luvulla, jolloin unkarilaisia paimenkoiria risteytettiin todennäköisesti erilaisten pystykorvaisten saksalaisten paimenkoirien kanssa.

**YLEISVAIKUTELMA:** Keskikokoinen paimenkoira, jolla on kiilamainen pää ja pystyt korvat. Ylälinja laskee selvästi takaosaa kohti. Pää ja raajat ovat lyhyen, siileän karvan peittämät, muualla karva on jonkin verran pitempää ja erittäin lainaikasta tai hieman kiharaa. Eri värimuunnoksia.

### **TÄRKEITÄ MITTASUHTEITA:**

**Rungon pituuden suhde säkäkorkeuteen: 103–105/100**

**Rungon syvyyden suhde säkäkorkeuteen: 40–45/100**

**Rungon leveyden suhde säkäkorkeuteen: 30/100**

**Pään pituuden suhde säkäkorkeuteen: 40–45/100**

**Kuonon pituuden suhde pään pituuteen: 40/100**

**Korvien pituuden suhde pään pituuteen: 45/100**

**Pään leveyden suhde pään pituuteen: 58–63/100**

**KÄYTTÄYTYMINEN / LUONNE:** Erittäin oppivainen, vilkas, rohkea, tarkkaavainen, työntoinen, valpas ja sopeutuvainen.

**PÄÄ:** Mudin rotutyypillisin osa on pää, jonka tulee antaa vaikutelma valppaasta, aina tarmokkaasta, iloisesta ja älykkästä eläimestä, joka ei ole vähääkään arka eikä aggressiivinen. Pää on kiilamainen ja kapenee tasaisesti kohti kirsua.

**Kallo:** Kallo ja otsa ovat hieman kaarevat. Niskakyyhmy ei ole korostunut. Kulma-kaaret ovat vain hieman kehittyneet.

**Otsapenger:** Vähäinen.

**Kirsu:** Kapea ja etuosastaan pyöristynyt; sieraimet ovat kohtalaisen laajat. **Kirsu on musta, maksanruskeilla, harmaanruskeilla ja ruskeamerleillä ruskea; tuhkanvärisillä (siniharmaa) ja sinimerleillä sininen; kellanruskeilla ja valkoisilla musta kirsu on toivottava mutta sininen ja ruskea hyväksytään.**

Kuono: Kohtalaisen voimakas. Kuononselkä on suora.

Huulet: Tiiviit, suupieli on hieman pykäläinen. Huulipigmentti vastaa kirsun pigmenttiä.

Leuat / hampaat: Täydellinen hammaskaavion mukainen leikkaava purenta. Säännölliset, keskikokoiset hampaat.

Silmät: **Mantelinmuotoiset ja hieman vinoasentoiset**, väriltään mahdollisimman tummat. **Merle-värisillä osittain tai täysin sininen silmien väri ei ole virhe.** Silmäluomet ovat tiiviit ja kauttaaltaan pigmentoituneet.

Korvat: Korkealle kiinnittyneet ja pystyt, ylösalaisin käännetyn V:n muotoiset. Korvia peittää runsas karva, joka ulottuu yli korvan reunojen. Korvat reagoivat hyvin eloisasti ja ne voivat kääntyä toisistaan riippumatta kuten tutka. Korvien pituus on noin 10–15 % suurempi kuin niiden leveys tyvestä.

**KAULA:** Melko pystyasentoinen, vaakatasoon nähden 50–55° kulmassa. Kaula on keskipitkä, vain hieman kaareva ja hyvin lihaksikas. Ei löysää kaulanahkaa eikä selvää kaulusta. Uroksilla voi olla vähäinen, ei kuitenkaan korostunut harja.

## **RUNKO**

Ylälinja: Lantiota kohti **hieman** laskeva.

Säkä: Selvästi erottuva, pitkä ja lihaksikas.

Selkä: Suora ja **keskipituinen**

Lanne: **Lyhyt** ja tiivis.

Lantio: Lyhyt, vain hieman viisto, keskileveä ja lihaksikas.

Rintakehä: Eturinta on hieman kaareva, **ulottuu kyynärpäihin**. Kylkiluut ovat hieman kaarevat ja kyljet melko litteät.

Alalinja ja vatsa: Vatsaviiva on hieman kohoava.

**HÄNTÄ:** Keskikorkealle kiinnittynyt, levossa riippuva, kärkikolmannes kohoaa miltei vaakatasoon. Tarkkaavaisen ja eloisasti liikkuvan koiran häntä nousee sirpin muotoisena selkälinjaa korkeammalle. Häntä on runsaskarvainen, hännän alapuolella karva voi olla jopa 10–15 cm pitkää. Synnynnäinen töpöhäntäisyys tai hännättömyys ei ole virhe.

## **RAAJAT**

### **ETURAAJAT:**

Lavat: Kohtalaisen viistot ja hyvin lihaksikkaat. Eturinta on kaareva, rintalastan kärki vain hieman ulkoneva.

Olkavarret: Keskipitkät.

Kyynärpäät: Tiiviisti rungonmyötäiset.

Ranteet: Kiinteät ja kuivat.

Välikämmenet: Pystyt.

Etukäpäälät: Pyöreät; varpaat ovat tiiviisti yhdessä. Varpaiden välit ja alapuoli ovat vain hieman karvoittuneet. Päkiät ovat kimmoiset; kynnet liuskeenharmaat ja kovat.

## TAKARAAJAT:

Yleisvaikutelma: Takaraajat ovat vain hieman taka-asentoiset.

Reidet: Pitkät ja voimakaslihaksiset.

Välijalat: Lyhyet ja pystyt.

Takakäpäälät: Kuten etukäpäälät. Kannukset eivät ole toivottavat. (Huom. Suomessa typistyskielto)

**LIIKKEET:** Tyypillinen liikuntamuoto on lyhytaskelista, **ravi tarmokasta ja laukka voimakasta.**

**NAHKA:** Tiivis ja poimuton.

## KARVAPEITE

Karva: Päässä ja raajojen etuosassa karva on lyhyttä, suoraa ja sileää. Muualla rungossa karva on kauttaaltaan erittäin laineikasta tai hieman kiharaa, tiheää ja aina kiiltävää, noin 3–7 cm pitkää. Joissakin kohdissa muodostuu pyörteitä ja harjanteita. Karva on pisintä kyynärvarsien ja reisien takaosassa sekä **hännän alapuolella**, muodostaen selvät hapsut.

Väri: Musta, **valkoinen**, kellanruskea (**beigestä punaiseen**), **tuhkanvärinen (sininen)**, **maksanruskea (ruskea)**, **harmaanruskea (diluuttiruskea/isabella)** tai **cifra (merle) jossa jotain edellä mainittua väriä merle-laikkuina.**

**Pienet** valkoiset merkit sallitaan mutta ne eivät ole toivottavia. Pieni rintalaikku (alle 5 cm) ja pienet valkoiset pilkut varpaissa sallitaan, mutta ne eivät ole toivottavia.

## KOKO

Säkäkorkeus: Urokset 41–47 cm, ihanne 43–45 cm  
Nartut 38–44 cm, ihanne 40–42 cm

**VIRHEET:** Kaikki poikkeamat edellä mainituista kohdista luetaan virheiksi suhteutettuna virheen vakavuuteen ja sen vaikutukseen koiran terveyteen ja hyvinvointiin.

## **HYLKÄÄVÄT VIRHEET:**

- Vihaisuus tai voimakas arkuus
- Selvästi epänormaali rakenne tai käyttäytyminen.
- **Laikukas** tai lihanvärinen kirsu (merlevärisillä sallitaan vähäinen pilkutus)
- Muu kuin leikkaava purenta; kaikki muut hammaspuutokset paitsi P1 tai M3

- Keltaiset silmät mustilla koirilla
- Riippuvat korvat
- Lyhyt, sileä, pinnanmyötäinen karva koko rungossa; pitkä karva päässä; huopaantuva karvapeite
- **Karkea karvapeite**
- **Muut kuin rotumääritelmässä kuvatut värit tai merkit**
- **Muu kuin rotumääritelmässä kuvattu koko tai mittasuhteet**
- **Kääpiökoiramaiset piirteet (lyhyt pää, pyöreä kallo, voimakas otsapenger, pyöreät silmät)**

**HUOM.** Uroksilla tulee olla kaksi normaalisti kehittynyttä kivistä täysin laskeutuneina kivespussiin.

Jalostukseen tulee käyttää vain toiminnallisesti ja kliinisesti terveitä, rakenteeltaan rodunomaisia koiria.